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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bllanci)

T

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

B Detyrime afatshkurtra:

89,846 642

B4,296,806

1 Tiruft e hugrmardies

2 Detyrime ndgj institucioneve & kredisé

= 3 Arkétime né avance pér poros!

4 T pagueshme pér aktivitetin e shfrptézimit

48,762,783

5 [¥ftesa € pagueshme

37,068,152

6 Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonormike ki ka inberese piesémarrdse
B Té pagueshme ndaj punanjisve dhe sigurimeve shogérorsshindetsore

B.035614

B.496,583

7794846

8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,108,472

1091127

10 Debitare dhe kreditore & Here

23,443,190

38,342,761

= _Tié pagueshme pér shpenzime bé konstatuars

p Té ardhura té shtyra

B Provizione

Totali | Detyrimeve afalshlurtera

BO,H46,642

84,296,086

42,042,000

42,042 000

Thtujt & hugmarrjes

42,042,000

42,042,000

Detyrimme ndof institucioneve 88 kredisd

Arketimet né avancd pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytdzimit

Lia} o B 0 B

Déftesa té pagueshme

6 T¢ me ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7T pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

BT fera I pogueshinme

p=_Ti pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P TE ardhura té shtyra

> _Frovizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizipne t& Hera

P Detyrime tatimore té shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjata

42,042,000

42,042,000

DETYRIMET TOTALE

151,580,642

126,338,886

Kapitali dhe

P Kapitali | Nénshhoruar

L !

P Primi i lidhur me kapitalin

| = Bezerva rivierésimi

2, (0, 000

2000, 0

= BRezervabé tiera

1 Rezerva ligiore

ANEE

2 Bererva stotufore

B Fitimi | pashpérndare
| B Fitim / Humbja ¢ Vitit A

3 FRererva t€ terg

815,780

815,780

Tokal i H:I]:I'lll“t |= P,

Lig4220

P

\CEE ik

LIB4.Z20

TOTAL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT |

133072862

127523106




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NI

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

= Alktivet monetare

12,685,182

12,679,994

1 Banko

49,182

43,994

2 Arka

12,636,000

12,636,000

Investime

1 Né titu] prondsie té njdsive ekonomike brenda gripit

2 Alcsionet e vela

3 Tetjera Financiare

(P _Té drejta té arketueshme

1,273,990

Nga aktiviteti i shirytézimit

Nga njésité ekonomike branda grupit

Nga njésitd ekonomiike ku ko interesa pjesémarrése

Té Hera, Nga tatimel

1,291,335

1,273,990

Kapital { nénshkruar | papaguar

=0 7,8 O [ ) [

Dglitore ¢ kreditores 2 Here

4,155,886

ventarét

L
g

Lindd ¢ pard dke materiale t8 konsumueshme

Prodhime né proces n‘ie.gg'_wémpmdukts

Progdukte té gatshme

Mallra

Aktive Biclogjike [G¢ ¢ gjallé né rritje ¢ majmiri]

= (] o ] ]

AAGIM t¢ mbajiurs pér shitie

e |

Porapagime pdr invenbar

- Shpenzime té shiyra dhe ;?ﬂpafm!,.f[-:mnd

73,133,177

p Té arkEtuweshme nga t& ardhurat e konstatuara

74,504,515

92,636,918

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet

87,087,161

Altivet Afatgjata
P Aktive financlare

1 _Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhdnies né njésitd ekonomike brenda grupit

3 Tt nd njEsitd ekonomike ku kg interesa piesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésits ekonomike ku ko interesa pjesémarrése

5 Tituj t& tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituf &F Herd 08 huadhénies

P _Aktivet materiale

1,616,700

1,616,700

1 Taka dhe ndértem

1,616,700

1616700

1]

2 Impignte dhe meliner

3__Té gera Instelime dhe pajiye

4 Porapagime pér aktive materiale dhe n# proces

B Arivet biologjike

——
—
— -
-

!: Aktive jo materiale:
1 Ennceﬂm,gateng‘liggm&.mrh Eregiare tf drejta dhe aktive té n

38,810,244

38.819.244

38,810,244

36,810,244

—_—
—

Aktive tatimore L& shtyra

B+ _Kapitali i nénshkruar | papaguar

£ Emrii Mirg
.
e R
T i :-\'{'l ..f-l
ix

3 _Parapagime pér AAM
%, IF =

-

1

1l

| TOTAL! AKTIVEVE AFATGIATA

40,435,044

40,435,944

|

—

AKTIVE TOTALE

133072 B62

127523106



Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

2016

2015

i_ Pershkrimi i Elementeve
Té ardhura nga aktivitet i shfrytézimit

Kosto té shitjeve [pénfshirg shpenzime i amortizimit dhe zhwlerésimit]

Fitimi/humbja bruto

Shpenzime té shpémmdarjes (pérfshind shperzime &F amortizimit dhe shvlerdsimit]

Shpenzime administrative (pégEhing shpenzime té amontizimit dhe shvlerésimit]

vivviviviv =

Té ardhura t& tjera

1_Téardbure té fera of shirpbézimit

Té grdhura nga rigsité ekonomike ku ko interesa plesémarrése
{paragitur vegmas t¢ ardhural _nga njésitd ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investirmet dhe huatd e Gera pjesé e aktfveve afatgjata
{paragitur vegmas i€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupic)

Interesa té arkétueshém dhe 88 ardhura 0F tiero oF mgiashme
[paragitur vepmas f ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupic]

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshiourtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi die shpenzime 18 ngioshme |(paragitur weemas
shpenzimet pér t'w paguar tek njdsits ekonomike brenda grupit)

2 _Shpenzime t& tiern finonciare

b |Fjesa e ﬂlimltﬁlumhje;ngapj!ﬂimlrﬂet

P _|Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbd Atdimin

1 _Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimii tatim fitimil 08 shiyré

3 _Fjeso e tatim filmit i plessmarrjeve

P |Fitimi/Humbja e vitit

| > |Fitimi /Humbja pér:

Pronarét e njdsise ekonomike mémd

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

vE

—— ____ Pershicimi i Elementeve

2016

2015

Fil:imig'Humh[.._w * ittt

Té ardhura o8 tjera giithépérfshirase %ﬂt‘m:
Diferencat (+/-) nga imi i monedhés né veprimean 2 huaja

Liferencat (+/-] nga rivieresimi | akGveve alitgiata materiale

alh

rencat {+/- ) nga rivieresimi el financiare té mbait =
BB-EEDE'-i urave gjiths irese nga plestmarrjet L .
W | (olii e ardharave té tera | Biithépérishirése pér vitin 'li’l"’iﬁ
¥ |TOITTTE ardhurave gjthepariehirEss pir vitn Bl RO
PV AT

Totali | té ardhurave/humbieve gjithepérishirese pér. ]

FPronaret ¢ nj@sist ekoromihe mdmé

Interesat jo-kontrofluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekie)
| 2016 2015
B |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{péirdorur né) aktivitatin o shirytizimit
Fiim / Humbia & witit X
Rreguiimel plr shpenzimet jomonelars;
Shpenzimel fnanclans jomonetang X
Shpenzime! pér tatimin mbi St jomonetar X
Shpenzime korsumd ofe amarfizimi *
Zivlprisimi | aktiveve afalgiata ralariale X
Fluksi | mijeteve monelare | périshirg nd aktivitedel invesiuesa.
Filirm nga shitia & skiiveve afafglata materisle (X3
Navyshimat nd aktivet dhe detyrimet & shitazimit.
RévieArmilie) nd i droftal o avktueshme dive 15 Hers (4 {6,544 560) 1,041,138}
Rdvmairmilel mi inventan [0 o
Ritedrenia) ng detyrmet 8 pagueshma x 4 548,018 B8, 05
Ritiodrénia) né detyrime pér punonjasit X 704,737 (504,503}
|Mijete monetare neto ngaiipérdorur nié) aktivitetin & shirytézimit x 5,187 1,537 545)
B |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin & investimit 0
Para nedo i pirdarirs pir bladan o Malbve (X7 0
Fara nedo t8 arkétuara nga shitfa ¢ fllalws A 0
F@meﬂmwaﬁiﬂamm (&) ]
Arkditinme nga shiffa e skfivewe afalgiata matediale X 0
Pagasa pér blefjen & investimeve 18 fiara (X) 0
Arkatime nga shitla & imestimeve 14 e X 0
Oivislerdd W arkdiuar X 0
Mjote monetare nets ngai{pérdorur ni) aktivitetin & investimit (%) Q
P [Fluksi i Mjeteve Monetare mi{pﬁrdmw nid) aktivitetin @ financimit L]
ArkEtme ngs emelimi | kapitalit akzionar ¥ 0
Arkilime nga emetimi | aksioneve 16 périomura si kelateral x 0
Hua & arksfuars x 0
Pagesa e kosfove 15 trensaksioni! o8 lidhen me kredite dhe huats (xy v}
Rildatie 8 aksionewva fé vala (X) 3
Pagesa @ aksioneve K pérdorura si kolateral (%) 5
Pﬂ_iﬂfaahtmm %) 5
Fagasé & dolyiimave 18 giresd fnancian ) 2
Infares i paguar (X) 5
Dividand 14 paguar %) -
Mjste monetare neto ngal{pErdorur né) aktivitetin e fnancimit 5
1]
5,187 (1,537 545)|
12,679,954 12,670,904

a

12,685.182

0




Pasgyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neto

=
= =
. E ¥ g
1HIEIETHHE R
E ;
P = | 2 1HE: 12| ¢
A LR ;
Z E B e &
I |Posicion! lineeciar me 31 dhjeser 2014 2p00000 [ 0 | O | o | @ - |-asm0 | 0 |0 V18220
Pozicioni finssciar i rideklsmuer me 1 anar 2013 [ a o [ L B | @
[ | T arcdvra wwsle gimeperiahintse pés vitin; -
| |Fitima o vilit = ks
| Tia et 12 5 irse
|| Tiowli i 18 ardhum gjich irded AT VI
Transskssoned fie pronsss & njisish ekonomilke
12 njohom dirgkt nd kapital,
Ermadimi i kapitalit 12 nénshbnar
D¥rvicdumsdi 48 pigguar Z
Tootnli | iransaksioneye me pronant ¢ Ajesise
ek e e
h'h;.;:lwnuunw:nirkl-uu}ldiﬂﬂw 2 004000 0 0 0 i A5 | o 0 {164,220
B |Pozicioni finsscier i rideklsruer m? | janss 3016 2 OO 000 - - = | - B15.TAD = L1 Ed, 230
1i | & ardbum wrlin: -
Fitmmi £ Humbija g viti 2 =
Té ardiare o i ji - -
T archivrs Wotake gii vitin;
ionet me proranst e njosis? ckonomiks _
i I
Eszselimi i it b pisshkrmr I
Drvidensd 1 =
Toli | EansEksaneve me proneel ¢ geiie
ik
I |Puzscioni finescisr ma 31 dhjetor 2016 Z000,000 . . - | - nsman S 1,184,230




Mr.

Lladi | automjetit

11

12

13

14

15

16

17

Totali




Aktiver Afatgiata Materiade 2016

ji
Nr Emertiml Sasia Giendjo Sheesa Pakesime Gjendje
= 01:01:16 01:01:16
h & agjerin 12,601,984 12501 554
2 |Rilevamenti 10,504,000 18,500,000
3 [Technical Srudy 15,717,260 15.717.260
4 [Toka 1616700 1616700
TOTALI ADAIS 944 nl 0 40,435,944
Amortizimi AAMaterale 2016
- Girmd|e g Glendje
] E B
r mmertim Sasia OL01:16 Sutesa Pakesime 01:01:16
1 5l o agperinal
2 | Ribevamentd
3 [Technical Stady
& IToka
TOTAL!
¥lera Bontabicl Metn & A.AMaterale 2006
Nr Emertimi Sasia ﬂﬁl'jl“id_:’ﬁ Shesa Pakesime ;;*;TJI"&
1 z e ¢ gprimi 12 601,584 1250195
2 |Ribevamenti 10,500,000 10,500,000
=oat)
3 Stdy 15,717,260
3 Ik 26 15,717,260
ak: 1,516,700 L&16,700
TOTALL 40,435.944 40,435,044




SHENIMET SPIEGUESE

A, [
I Dhénia e shinimeve skpjeguese ni kitd pjest Eshté v detynseshime sipas SKK 2, |
| Plotesimi i to dhenave t8 kisa) pjese dahet t# bihat sipas kickesave die stnaktuses standarte 1=
Inm-:tmar: ne SKK I dba knnboretisht paragrafeve 49-55. Rradha o dbenies se spjegimeve dubot e fote ; |
I a} Imfarmacien | pérgiiths&m dhe palisikas kontabal |
b)5bEnimet ge shplegoinit sbrat e ndryshEm té pasqyrave fnenciare !
| c) Shdnicne I:!t}:m :l_tpj:-g;umst

Al Informacion | perglithshim

1 Kuadri lgjor: Liglic %2326 di 29.04.2004 "Per Konmbilitetn dhe Fasgperat Financiare”

x Hundrlhnnuhaliaplﬂmr:Smd:rwtﬂnmmurzu]{nnuhUJmmShqlnmﬂﬂ{aﬂj
3 Baza e pergatites s¢ PF - Te drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara 35K 1, 35)

4 Parwmet dhe larakteristikat dlosars te perdorura per hartimdn ¢ PF, - (SKK 1; 37 - 60)

a} N[ESA EEONOMIKE RAPGRTUSE k2 mbajgur ne logarite e saf aktvet pasivat dhe
tramsaksionet ekonomikes te vela

b} VI[TMESIA £ veprimtarise skonomike te njpsise sone raportese eshie ¢ siguruar duke
mas pasur ne plan cee nevige nderpreden o aktivies e saj.

€} KOMPENSM midis nje aktivi dhe nje pesivi nuk ks . nderss midis te srdburave dba
shporaimeve ka vetem ne rastet g= bejohen npa SKK.

d) EUPTUSHMERLA & Pasqyrave Financiare eshte reallzuar pe masen e ploto per te
qene teqana dhe te uphichme per perdarges te jashtem ge kane njoburd te pergjitheshme te
mjefteesime ne fushen e ken@abilivetit

] MATERIALITETI uhhﬂemmm]nudhemhnuﬁﬁ]ﬁ:mmtﬁnm:lm
[ame hartuar vetem per zera materials.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Figanciare eshing @ Sigunsar pasi ok ka
gabime materiale duke Thatuar parimet & meposhtems :

= Parimin & paragites me besniker

- Parimin ¢ perparesise se permbajties shonomike mibi formen Rgjore

- Paﬂmln:p:nnuhmerln-pnun}:i:ﬂunmmqudhnmhﬁm

- Parimin & maturise pa optimizem e beperuarpa nen & mblvieresim te gellims hem
- Parimin e plotesise mmmwrdepnujatem-mwuehmum

« Parimin ¢ qendrushmerise per v mos nibryshuar palitkat ¢ metodat kantabal

- Parimin & krahasushmerise duke sigunaar krshasimin midis dy perfudhave.

A ll Folitiil kentabi
Per percaletimin e kostos se investareve sshie egiedhur metoda “FIFO® [ hyrie & pace,
dalje & pare.[SKK 4: 15]

Vieresimi Allestar i nje alement te 440 qep]uﬁhnhﬂtmp:rrmﬂdznitmnebﬂam
eshte vieresuar me kosta, (SKK.5: 1 §]

Per prodhinin ose lordfimin ¢ S48 kur kjo fAnancohet nga nje buakestot e huamdrrjes [die

Per vieresim | mepaseibem | AAM eshie szjedbur modili i kostos duke | parsgits

bilame me kosto minus amortizimin ¢ akumalar, (SKK 5 21) T o 4
Puﬂﬂﬁdt}laemnndwtnm[ﬁmhaﬁ]mmmdmmhh bmsar »

=i metode te amertzimin te ndermeem metaden lineare dhe per AAM m tlera matoden ri:::-ﬂmm 1;.?':}"15"

o ¥
» Par ndertasat ne menyry lneare me 5% e i @ ; ‘ﬂ'@
-Hummmmialminfmmadmmﬂﬂﬂ-'ﬁﬂl‘hﬁﬁmw Eﬁ" @é

-Tzummmmﬂz{mmmmumw

Par Hogaritjes & amartizime te AAIM [SKK 5:59) njosis ekonomike hpmﬁ"ﬁﬁ.ﬂ%w

wrnln;um:lmemdﬂeml'ﬂmmt meteden liseare nderss NOTEn & amortmimil me 15 % ne mfﬁqﬂ‘w@
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